1

第 82回（令和 5年度第 1回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 5年 4月 12日（水）13時 30分～13時 50分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、岩田委員、岡村委員、酒井委員、德田委員、

平山委員、杓谷委員、西村委員

（事務局）事務局長、事務局次長兼学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 81回（3月 20日開催）教育研究審議会の議事概要案につい

て説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

  ① 令和 6年度入学者選抜日程について

    横川委員より、資料 2 に基づき、令和 6 年度入学者選抜日程について説明があった。審議

の結果、原案通り承認された。

(3) 報告事項

① 令和 4年度外部資金実績・研究実績について

木村委員より、資料 3 に基づき、令和 4 年度外部資金実績・研究実績について報告があっ

た。

  ② 令和 5年度入学者選抜実施結果について

    横川委員より、資料 4に基づき、令和 5年度入学者選抜実施結果について報告があった。

  ③ 学生の異動（退学・休学）について

    横川委員より、資料 5に基づき、学生の異動について報告があった。議長より、経済的困

窮者に対する寄付金の活用について検討中である旨説明があった。

  ④ 北陸三県高校進路指導教諭向け大学説明会の日程について

    横川委員より、資料 6に基づき、北陸三県高校進路指導教諭向け大学説明会の日程につい

て説明があった。

  ⑤ 令和 4年度就職状況について

    事務局長より、資料 7に基づき、令和 4年度就職状況について説明があった。

2

 (4) その他

  ① 進捗管理シートの記入について

    議長より、資料に基づき、4月 13日、14日に開催する令和 4年度年度計画に係るヒアリン

グにて使用する進捗管理シートの記入方法について説明があった。

  ② 令和 5年度教育研究審議会日程案について

    議長より、資料に基づき、令和 5年度教育研究審議会日程案について確認を行った。

  ③ チャット GPTについて

    岩田委員より、本学におけるチャット GPT の取り扱いについて質問があった。横川委員よ

り、教育企画委員会にて議論を行う旨説明があった。議長より、教育企画委員会の議を経て必

要であれば本審議会でも審議を行う旨説明があった。

  ④ マスクの着用について

    酒井委員より、授業におけるマスク着用について質問があった。議長より、5類への引き下

げ等方針や状況の変化にあわせて検討を行うと説明があった。